
PROFIL UCHAZEČE – ANALYTIK  

Šance pro budovy 
 

Šance pro budovy byla založena v roce 2010 jako aliance významných oborových asociací 
podporujících energeticky úsporné stavebnictví. 
 
Budovy jsou klíčová infrastruktura pro život. Stavebnictví je významný sektor ekonomiky a zároveň 
má velký dopad na životní prostředí. Za ŠPB stojí 250 firem (od 1.7. se aliance bude rozšiřovat a 
zastřeší pak více než 400 firem, jež se sdružují v celkem 7 oborových asociacích), které se zasazují o 
pozitivní přínos budov ve všech oblastech. Významně přispívají do ekonomiky a vytvářejí dobré 
prostředí pro život člověka i životního prostředí. 
www.sanceprobudovy.cz 
 

Předpoklady žadatele  

Preference je vysokoškolské vzdělání technického (stavebnictví) nebo ekonomického směru. 
Výhodou je odbornost/vzdělání i z oblasti mezinárodního práva nebo veřejné politiky; zaměření na 
udržitelnost, environmentální politiku. 

Výhodou, je orientace v technických tématech udržitelné výstavby, přehled o tom, jak funguje 
veřejná správa a veřejná politika, procesy tvorby veřejných politik (co je to směrnice, transpozice 
legislativy EU, jak fungují ministerstva, schopnost číst a rozumět strategickým dokumentům EU a 
státu).  

Kandidát by měl mít dobré analytické schopnosti. Velká část práce spočívá v prohledávání dat, 
strategií, publikací atd. Měl by se umět vyznat ve složitých tématech a dokumentech psaných složitou 
"bruselskou řečí" a „přeložit“ je do normálního jazyka tak, aby jim rozuměli běžní politici, média a 
veřejnost. 

Nutností je velmi dobrá angličtina. 

 

Náplň práce:  

• Analytická podpora odborných pracovních skupin aliance 
• Příprava analýz / odborných studií, strategií. Koordinace přípravy podkladů a zpracování 

studií, analýz a stanovisek  
• Koordinace příspěvků od členů a partnerů pro odborné dokumenty a stanoviska 
• Spolupráce na projektových aktivitách podle dohodnutých projektových úkolů  
• Sledování legislativy v odvětví stavebnictví 
• Koordinace předkládání podkladů a připomínek k legislativním dokumentům a odborným 

strategiím od členů a/nebo partnerů 
• Sledování evropské legislativy a jejich procesů v oblasti udržitelného stavebnictví a snižování 

energetické náročnosti budov 
• Spolupráce s Renovate Europe a dalšími evropskými oborovými partnery 

 
 



Co nabízíme: 

• Zajímavou a různorodou práci v oboru s rozvíjejícím se potenciálem  
• Propojení s významnými hráči na českém i evropském trhu 
• Možnost proniknout do regulačního prostředí ČR i EU, kde se definuje budoucnost odvětví 
• Kontakty v Bruselu a v regionu CEE  
• Zapojení do mezinárodních projektů 
• Účast na zajímavých akcích a aktivitách dotčených resortů, Parlamentu, významných 

sektorových hráčů a členských asociací 
• Flexibilní pracovní dobu 
• Možnost učit se novým věcem, osobní rozvoj v oboru 

 
 
 Pracovní podmínky:  

• práce je vykonávaná z domova, v kanceláři a v terénu (pracovní skupiny,..), příležitostně při 
akcích je třeba počítat s prací večer    

• smlouva na dobu určitou na 1 rok s možností prodloužení na neurčitou,  
• typ zaměstnání: pracovní poměr na částečný úvazek (0,5) s možností rozšíření, práce na IČO 

je možná  
• platové ohodnocení: dohodou, cca 18.000 – 22.000 /měsíc (za 0.5 úvazek) dle dosažených 

znalostí a zkušeností kandidáta, bonus proti měřitelným cílům, revize platu po 12 měsících  
 
 
Datum nástupu: dle dohody, ideálně k 1.8.2025 
 

V případě zájmu o tuto pozici prosím pošlete strukturované CV a Vaši motivaci na adresu 
marta.gellova@sanceprobudovy.cz 

 

 
 


